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VENDIM

Ni.79 , date 98.08.2025

“Pér Miratimin e "Flanit Vendor (8§ Meraxhimit (¢ Integruar té¢ Mbetjeve Urbane
(PVMIMU) 2025-2030"

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,Ligji nr. 10 463, daté 22.9.
2011 “Pér Menaxhimin e Integruar (& Mbetjeve”, neni 13, pika 7, amenduar me Ligjin nr. 156,
dat¢ 10.10.2013.Ligji nr. 9537, daté 18.5.2006 “P&r manaxhimin e mbetjeve té rrezikshme”,Ligji
nr. 10 431, dat€¢ 9.6.2011 “Pér mbrojtjen e mjedisit”,V.K.M nr.319 daté 31.05.2018 “’Pér
miratimin e masave pé€r koston e menaxhimit t& integruar t& mbetjeve, VKM nr. 428, daté
08.06.2016 “Pér krijimin e bazés sé¢ t& dhénave shtetérore pér hartén dixhitale vend
depozitimeve (€ mbetjeve urbane”, VKM nr. 687 daté 29.07.2015 "Pér miratimin pér mbajtjen,
pérditésimin dhe publikimin e statistikave t& mbetjeve",VKM nr. 575 daté 24.06.2015 "Pér
miratimin e kérkesave pér menaxhimin e mbetjeve inerte",VKM nr. 387 daté 06.05.2015 "Pér
miratimin ¢ rregullave pér kontrollin ¢ asgjesimit (&€ PCB-ve, ¢'ndotjen apo asgjesimin e pajisjeve
g€ pérmbajné PCB dhe/ose asgjesimin e mbetjeve té PCB-ve té pérdorura, VKM nr. 127 daté
11.02.2015 "Pér kérkesat pér pérdorimin né bujqési té llumrave té ujrave té ndotura",VKM nr.
641. dat¢ 01.10.2014 "Pér miratimin e rregullave pér eksportin e mbetjeve dhe kalimin tranzit &
mbetjeve jo i€ rrezikshme dhe mbetjeve inerte ",VKM nr. 608 daté¢ 17.09.2014 "Pér masat e
nevojshme pér grumbullimin dhe trajtimin e mbetjeve BIO si dhe kriteret dhe afatet pér
pakésimin e tyre".VKM nr. 579 daté 03.09.2014 "Pér njé shtes¢ né vendimin nr.99, daté
18.02.2005 t&é Keshillit t¢ Ministrave, pér miratimin e Katalogut Shqipétar t&¢ Klasifikimit t&
Mbetjeve", VKM nr.418 daté 25.06.2014 "Pér grumbullimin e diferencuar t& mbetjeve né
burim".VKM nr. 371 daté 11.06.2014 "Pér miratimin e rregullave pér dorézimin e mbetjeve t&
rrezikshme dhe 18 dokumentit té& dorézimit té tvre. VKM nr. 229 daté 23.04.2014 "Pér miratimin e
rreguilave pér transferimin e mbetjeve jo té rrezkshme dhe informacionit q¢ duhet & pérfshihet
né dokumentin e transferimit",VKM nr. 52, dat¢ 05/02.2014 pér disa ndryshime né Vendimin
Nr.117. daté 13/02/2013 & Késhillit t&¢ Ministrave "Pér kriteret q& pércaktojné kur disa tipe t&
metalit skrap pushojné sé géni mbetje". VKM nr. 117, dat€ 13/02/21013 "Pér kriteret n& bazé t& &
cilave pércaktohet kur disa tipe t& metalit skrap pushojné sé qéni mbetje",VKM nr. 957, dat¢
19/12/2012 "Pér mbetjet nga paijisje! elektrike dhe elektronike",VKM nr. 866, dat¢ 04/12/2012
"Pér baterité, akumulatorét dhe mbetiet e tyre”, VKM nr. 765, daté 07/11/2012 "Pér miratimin e
rreguilave pér grumbullimin e diferencuar dhe trajtimin e vajrave t€ pérdorura",VKM nr.
705.daté 10/10/2012"Pér menaxhimin e mbetjeve t& automjeteve né fund t& jetés".VKM nr. 452,
daté 11/07/2012 "Pér Landffili-et ¢ mbetjeve”, VKM nr. 177, daté 06/03/2012 "Pér ambalazhet
dhe mbetjet e tyre",VKM nr. 178, daté 06/03/2012 "Pér incinerimin ¢ mbetjeve",VKM ur. 175,

Adresa:Sheshi”Kamber Dermyshi” Bulevard” 10 Korrtku™ Tel Fax:0513 2 2272 Email:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al

:  Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

daté 19/01/2011 "Pér miratimin e strategjisé kombétare t& menaxhimit t& mbeteve dhe t€ planit
kombétar t& menaxhimit t& mbetjeve", VKM nr. 798, daté 29/09/2010 pér miratimin e rregullores
"Pér administrimin ¢ mbetjeve spitalore",VKM nr. 99, daté¢ 18/02/2005 "Pér miratimin e
katalogut Shqipétar t& klasifikimit & mbetjeve”,Udhezimi nr. 1738, da& 12.03.2015 "Mbi
kriteret ¢ studimit -projektimit pér rehabilitimin ¢ vend - depozitimeve t&¢ mbetjeve (€ ngruta
urbane si dhe ndértimin e Landfilleve apo impianteve té trajtimit t& mbetjeve t& ngurta urbane”,
me propozim té Kryetarit (¢ Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI
1.Té miratojé "Planin Vendor t&é Menaxhimit té Integruar & Mbetjeve Urbane (PVMIMU) 2025-
2030" bashkélidhur kétij vendimi.

2.Ngarkohet Drejtoria Planifikimit dhe Kentrollit té Territorit, Mjedisit dhe Pronés dhe Drejtoria
e Menaxhimit ¢ Territorit, Shérbimeve Publike dhe Mirmbajtjes sé Objekteve Arsimore e
Publike pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ pikés 6. té nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, (i ndryshuar).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Elbasan, m@?‘.z.zozs

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK GRAMSH

Né zbatim t& nenit 16 té Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.79 dat€ 09.09.2025 “Peér miratimin e Planit Vendor t&
Menaxhimit t& Integruar t& Mbetjeve Urbane (PVMIMU) 2025-2030”, konfirmojmé né parim,
mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese®, Rr.“Qemal Stafa“ Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.al
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